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BEZPIECZEŃSTWA UCZĘ SIĘ Z KOLEJOWYM ABC 

 

 Nosorożec Rogatek odwiedził naszą szkołę 28 lutego. 

Uczniowie z klas I-III uczestniczyli w spotkaniu, którego celem 

było zaznajomienie uczniów z zasadami bezpiecznego 

i odpowiedzialnego korzystania z transportu kolejowego oraz 

bezpieczeństwa na przejazdach kolejowych i w ich pobliżu. 

Zaproszeni goście jasno i rzeczowo wykorzystując prezentację 

i krótkie filmiki przybliżyli uczniom zasady i zagrożenia 

wynikające z braku ich przestrzegania. 

Uczniowie świetnie poradzili sobie z rozpoznawaniem 

sygnałów dźwiękowych, które można usłyszeć w pobliżu 

stacji kolejowych. Poznali znaczenie znaków drogowych, 

a także dowiedzieli się jak bezpiecznie przejeżdżać 

przez przejazdy kolejowe zarówno ze szlabanami jak i bez. 

Nasi uczniowie bez problemu wyjaśnili również jaką funkcję pełni żółta linia na peronie i kiedy można 

ją bezpiecznie przekroczyć. Zapoznali się także z piktogramami, które można zobaczyć na dworcu 

i w pociągu. Poprzez przeprowadzone doświadczenie z odblaskami dzieci zrozumiały, że należy je nosić, 

aby być widocznym na drodze. 

Na koniec dzieci otrzymały worki pełne upominków m.in.: akcesoria odblaskowe, tematyczne książeczki 

oraz maskotkę – Nosorożca Rogatka, która będzie przypominać im o zachowaniu bezpieczeństwa. 

  



 

 

KONKURS BIBLIJNY 

 

6 marca 2023 r. w Leżajsku odbył się drugi etap konkursu biblijnego. Wzięli w nim udział uczniowie 

z naszej szkoły: 

1. Artur Słabiak kl. VI 

2. Agata Szpetnar kl. V  

3. Jakub Maj kl. IV 

Uczniowie nie zakwalifikowali się do następnego etapu. Do konkursu przygotowywała siostra katechetka 

Janina. 

 



 

 

WIELKA PAKA DLA DZIECIAKA 

  

13.03.2023 r. uczennice z naszej szkoły należące do Szkolnego Koła Wolontariatu zawiozły dary 

do Domu Dziecka w Nowej Sarzynie. Warto podkreślić, że inicjatywa tej akcji charytatywnej wyszła 

prosto z serc naszych wolontariuszy i powtarzamy ją już drugi raz. Dziękujemy serdecznie wszystkim 

darczyńcom. 

 

 

  



 

 

KANGUR MATEMATYCZNY 

 

W dniu 16 marca 2023 r. odbyła się 32 edycja Międzynarodowego Konkursu Kangur Matematyczny, 

w którym  udział wzięło 22 chętnych i uzdolnionych matematycznie uczniów z naszej szkoły. 

Uczniowie rozwiązywali testy podzielone na cztery kategorie wiekowe. 

  

  



 

 

XXII OGÓLNOPOLSKA ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI “TAK. POMAGAM” – UDZIAŁ 

UCZNIA NASZEJ SZKOŁY JAKUBA MAŹNIO 

 

W ponad 100 sklepach, zarówno supermarketach jak i sklepach osiedlowych, wolontariusze Caritas 

zbierali długoterminową żywność, z której najbardziej potrzebujące rodziny oraz placówki Caritas będą 

mogły przygotować posiłki z okazji Świąt Wielkanocnych, by każdy mógł cieszyć się wielkanocnym 

śniadaniem. 

Żywność zebrana podczas akcji zostanie posortowana 

przez wolontariuszy, zapakowana w paczki i przekazana 

potrzebującym lub przewieziona do jadłodajni Caritas, gdzie zostaną 

przygotowane świąteczne posiłki. W dniu 18 marca w jednym 

ze sklepów Biedronka w Leżajsku jako wolontariusz pracował uczeń 

naszej szkoły – Jakub Maźnio z klasy VI. Jakub należy do harcerstwa – 

do 2 ŚDH  „JUSSY” im. Rudolfa Jaszowskiego ,,Lamparta” w Leżajsku.  

Gratulujemy właściwej postawy i dużego zaangażowania. 

 

  



 

 

DZIEŃ KOLOROWEJ SKARPETKI – ŚWIATOWY DZIEŃ ZESPOŁU DOWNA 

  

21 marca to nie tylko pierwszy dzień wiosny, ale też Światowy Dzień Osób z Zespołem Downa. Święto 

zostało ustanowione w 2005 roku z inicjatywy Europejskiego Stowarzyszenia Zespołu Downa, a od 2012 

roku organizowane jest pod patronatem Organizacji Narodów 

Zjednoczonych. Data 21 marca nie jest przypadkowa – nawiązuje 

bowiem do dodatkowego, trzeciego chromosomu w 21 parze 

chromosomów u osób z zespołem Downa. Celem święta jest 

zwrócenie uwagi na osoby zmagające się z tą wadą genetyczną 

i ich potrzeby, zwiększanie świadomości społecznej na temat 

zespołu Downa i promowanie praw tych osób, aby mogły w pełni 

uczestniczyć w życiu społecznym, a także integrowanie się z nimi. 

Symbolem tego dnia są kolorowe skarpetki nie do pary będące 

synonimem niedopasowania społecznego i genotypowego z jakim 

borykają się osoby z zespołem Downa. Na początku marca 

uczniowie klas I-III podczas zajęć kolorowali skarpetki. Opiekę 

sprawowały panie – J. Szkodzińska, K. Kotula i A. Maj. Efekt pracy 

uczniów z klas młodszych można było podziwiać na gazetce 

szkolnej, którą wykonała pani B. Kukla.  W dniu 21 marca 

uczniowie klas I-III wraz z wychowawczyniami kolorowali zakładki 

do książek i bransoletki. Materiały zostały przygotowane 

przez pedagoga specjalnego. Większość uczniów naszej szkoły 

solidaryzując się z osobami z Zespołem Downa przyszła do szkoły 

w kolorowych skarpetkach.   



 

 

WYJAZD NA SPEKTAKL 

  

W dniu 22.03.2023 r. uczniowie z zerówki oraz klas I-III wraz 

z wychowawcami udali się autokarem do Miejskiego Centrum 

Kultury w Leżajsku na przedstawienie teatralne pt. „Ach ta Pippi”, 

przygotowane przez Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia. 

Spektakl przedstawiał wiele 

niesamowitych przygód 

głównej bohaterki, dzięki 

której dzieci mogły wiele się 

nauczyć. Dowiedziały się 

czym jest tolerancja 

oraz dlaczego ważna jest 

przyjaźń między ludźmi. 

Przykład Pippi uczy nas, 

że każdy człowiek zasługuje 

na szacunek. Dzięki znakomitej grze aktorskiej oraz zastosowaniu 

kolorowych projekcji, widownia mogła być raz w domu Pippi, a za chwile przenieść się do cyrku 

i podziwiać wiele akrobacji lwów. Widownia podziwiała i żywiołowo reagowała na to, co się dzieje 

na scenie. Przedstawienie bardzo się wszystkim podobało! 

  



 

 

KSZTAŁTOWANIE ZDROWYCH NAWYKÓW ŻYWIENIOWYCH 

 

Rozwijanie akceptacji smaku warzyw jest trudniejsze w porównaniu z rozwijaniem akceptacji smaku 

owoców. Dlatego też, żeby zachęcić dzieci do jedzenia warzyw, w klasie trzeciej powstał ogródek 

klasowy. Uczniowie samodzielnie zasiali różne warzywa, pielęgnowali je i oczywiście próbowali jak 

smakują. 

W dniu 24 marca wraz z wychowawczynią A. Maj wybrali się do pobliskiego sklepu, aby samodzielnie 

zakupić swoje ulubione owoce. 

Po powrocie do szkoły była wspólna degustacja. 

 

 



 

 

NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI POLAKÓW RATUJĄCYCH ŻYDÓW 

 

W dniu 24.03.2023 r. w klasach 4,5,7 odbyły się lekcje upamiętniające, na których przypomniane zostały 

sylwetki ludzi, którzy ratowali Żydów z terenu Podkarpacia ryzykując własne życie. Dzieci poznały 

bohaterskie zachowania Rodziny Ulmów z Markowej, Heleny Haras i Katarzyny Krokos z Głogowca, 

Sebastiana i Katarzyny Kazaków z Brzózy Królewskiej.      

 

                                                       

 



 

 

NIE PAL PRZY MNIE, PROSZĘ 

 

W naszej szkole we współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno – 

Epidemiologiczną w Leżajsku, uczniowie kl. III wraz z wych. Agnieszką 

Maj realizują program profilaktyczny „Nie pal przy mnie, proszę”. Celem 

programu jest zmniejszenie narażenia dzieci na bierne palenie tytoniu 

oraz zwiększenie wiedzy w zakresie odpowiedzialności za własne 

zdrowie. 

Podczas realizacji programu dzieci poznały główną bohaterkę – 

wiewiórkę Wikę, która towarzyszyła im podczas zajęć 

oraz podpowiadała czym jest zdrowie, co i dlaczego szkodzi zdrowiu, 

co robić, gdy zdrowie jest zagrożone. Dzieci wykonywały prace 

plastyczne, rozwiązywały krzyżówki oraz układały puzzle. 

Pani Agnieszka Grzywna – higienistka szkolna, 

przeprowadziła z dziećmi pogadankę na temat 

szkodliwości palenia tytoniu i radzenia sobie 

w sytuacjach, gdy inni palą w ich obecności. 

Uczniowie klasy trzeciej  uczestniczyli również w lekcji bibliotecznej, podczas 

której pani Magdalena Wojtyna podsumowała zagadnienia dotyczące 

programu.  

 



 

 

SZKOLNA ŁAWKA PRZYJACIÓŁEK 

 

To konkurs edukacyjny Akademii Dojrzewania Lactacyd, którego przedmiotem jest stworzenie na terenie 

szkoły symbolicznego miejsca wsparcia, gdzie uczniowie będą mogli porozmawiać ze sobą, 

z nauczycielem, wyrazić swoje uczucia, myśli, rozwiązywać problemy, a tym samym zapobiegać 

poczuciu wykluczenia i samotności. 

W tym właśnie celu na naszym szkolnym korytarzu pojawiła 

się niezwykła ławka, która powstała przy zaangażowaniu 

uczennic z klasy V i wsparciu Pani Dyrektor Anny Lucewicz 

oraz Pań Sylwii Pawęskiej i Bożeny Kukla. Sam proces 

zaprojektowania i powstania ławki, który trwał kilkanaście 

dni stworzył przestrzeń do wspólnych rozmów 

oraz aktywnego spędzenia czasu. Wybór kolorów, 

narysowanie kształtów, powstanie napisów, odbicie rąk, 

a na końcu zabezpieczenie odpowiednim impregnatem – 

wszystkie te prace przyniosły uczniom bardzo dużo frajdy 

i pozwoliły wykorzystać zdolności plastyczne. Udział 

w konkursie to również realizacja zadań pn. ,,Bądż sobą”, ,,Realizuj marzenia”, ,,Jesteś dla mnie 

ważna”.  

Bardzo dziękujemy Panu Zenonowi za montaż ławki, a Pani Justynie Wiatr-Piękoś za sfotografowanie 

efektów wspólnej pracy. 

 



 

 

PODSUMOWANIE KIERMASZU ŚWIĄTECZNEGO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.03.2023 r. przed Kościołem w Dębnie odbył się 

Kiermasz Świąteczny na rzecz chorych dzieci z hospicjum dziecięcego w Rzeszowie. Kiermasz został 

przygotowany przez dzieci z Szkolnego Koła Wolontariatu pod nadzorem pani Jolanty Szkodzińskiej, 

Agnieszki Maj oraz Elżbiety Leszczak. Dziękujemy serdecznie wszystkim darczyńcom. 



 

 

KONKURS PLASTYCZNY ORGANIZOWANY PRZEZ KRUS 

  

Chętni uczniowie z kl. I-IV wzięli udział w XIII 

Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym dla 

Dzieci, organizowanym przez Kasę Rolniczego 

Ubezpieczenia Społecznego pt. „Bezpiecznie 

na wsi mamy, niebezpiecznych substancji 

unikamy”. 

Dziękujemy Wszystkim uczniom za piękne 

i pomysłowe prace. 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

NIEDZIELA PEŁNA ROLKOWYCH EMOCJI 

  

Zosia Niedźwiecka, Karinka Dąbek, Stefan Strama, Zuzia 

Rydzik, Antek Niedźwiecki i Amelia Kojder – takim składem 

naszą szkołę reprezentowali rolkarze, którzy 26 marca stawili się 

na inauguracji Ligi Speed Slalomu w Rzeszowie. Edycja 

Wiosenna była pierwszą z czterech zaplanowanych w tym roku, 

a kolejna Letnia już 11 czerwca. 

Uczestnictwo w zawodach to możliwość sprawdzenia swoich 

umiejętności, świetna lekcja zdrowej rywalizacji, dużo emocji 

oraz szansa na poznanie innych rolkarzy – w niedzielę 

wystartowało ich prawie 150 w różnych kategoriach wiekowych. 

Wszyscy nasi uczniowie oraz trener zaprezentowali się z bardzo 

dobrej strony czego ogromnie gratulujemy. Duże brawa dla 

najmłodszej zawodniczki Zosi, która uplasowała się na II miejscu 

podium! 

Po zmaganiach na torze sportowcy otrzymali pierwszą część 

medalu, który w grudniu złoży się w piękną całość. 

Dziękujemy Rodzicom za obecność i doping oraz organizatorom – 

Rzeszowskiemu Stowarzyszeniu Rolkowemu i Szkółce Rolkowej 

Wodzu za fantastyczną atmosferę. 

  



 

 

ZDROWE ŚNIADANIA ROBIMY I WŁASNE PRZEPISY TWORZYMY! 

  

Wiosna zawitała do nas nie tylko za oknem, ale również na naszych talerzach. Uczniowie z klasy 

II realizując temat: Eko zdrowie z projektu „Z ekologią na Ty” podczas zajęć porozmawiali o zasadach 

bezpieczeństwa i higieny, a następnie samodzielnie przygotowali smaczne, kolorowe i pełne witamin 

kanapki. 

Praca przyniosła wszystkim dzieciom wiele 

radości, a drugie śniadanie smakowało 

wszystkim wybornie. Te zajęcia 

to nie tylko doskonalenie prawidłowych 

nawyków żywieniowych, ale także 

samodzielności, organizacji swojego miejsca 

pracy, kreatywności, wyobraźni i dzielenia 

się z innymi. 

Dodatkowo w ramach tego projektu powstały 

również „Eko przepisy”. Uczniowie 

samodzielnie napisali przepisy swoich 

ulubionych dań, a następnie stworzyliśmy 

wspólną klasową książkę. 

  



 

 

KONCERT W FILHARMONII PODKARPACKIEJ 

  

14 kwietnia Uczniowie wraz z Nauczycielami uczestniczyli w koncercie szkolnym pt. „Magia w muzyce”, 

który odbył się w Filharmonii Podkarpackiej im. Artura Malawskiego w Rzeszowie. Orkiestra 

symfoniczna pod batutą Alicji Pacześniak – Słota zaczarowała dźwiękami salę koncertową. 

Uczniowie mogli wysłuchać:– uwertury do opery „Czarodziejski flet” W. A. Mozarta;– fragmentu suity 

„Peer Gynt” E. Grieg;oraz „Uczeń czarnoksiężnika” P. Dukas. 

Gromkie brawa za brawurowe wykonania utworów rozbrzmiały w sali. Uczniowie powrócili do szkoły 

z uśmiechami na twarzach i z planami na ponowne odwiedziny filharmonii, by chwycić klucz i podążyć 

za nutami kolejny raz. 

Dziękujemy muzykom Filharmonii Podkarpackiej za cudowny czas! 

   

  



 

 

SUKCES MAGDY 

  

Magdalena Kosior, uczennica klasy VII zdobyła wyróżnienie w XIII Powiatowym Festiwalu Piosenki 

Obcojęzycznej, którego organizatorem był Zespół Szkół Technicznych im. Tadeusza Kościuszki 

w Leżajsku. Magda zaśpiewała w języku niemieckim piosenkę Laury van Bergen „So leicht dich zu 

mögen”. 

Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów! 

 

  



 

 

KONKURS JĘZYKA ANGIELSKIEGO 

  

W dniu 18.04.2023 r. uczniowie naszej szkoły po raz kolejny przystąpili do ogólnopolskiego konkursu 

języka angielskiego – ‘Forget-me-not’. 

Mottem konkursu są słowa Jordana Petersona ‘Compare yourself to who you were yesterday, not to who 

someone else is today.’ – Porównuj siebie z tym, kim byłeś wczoraj, nie z tym, kim ktoś inny jest dzisiaj.  

Uczniowie cenią sobie ten konkurs za ciekawy i przyjemny sposób przygotowań: na bazie opowiadań, 

sentencji i współczesnych piosenek. A przygotowujący ich nauczyciele za dokładnie określony zakres 

wiedzy i umiejętności. Życzymy uczestnikom wysokich wyników !!! 

 

 



 

 

ROCZNICA WYBUCHU POWSTANIA W GETCIE WARSZAWSKIM 

  

Nasza szkoła włączyła się w akcję edukacyjną Żonkile organizowaną przez Muzeum Polin, w 80 rocznicę 

wybuchu powstania w getcie warszawskim (19.04.1943r.). Upamiętniamy w ten sposób mieszkańców 

i walczących w getcie powstańców. Przypinamy żonkile by okazać szacunek zmarłym, poległym, 

zamordowanym, z nadzieją że zło się nie powtórzy. 

 

 

 



 

 

DZIEŃ ZIEMI – 22 KWIETNIA 

  

W sobotę 22 kwietnia obchodzimy Dzień Ziemi – 

największe międzynarodowe święto ekologiczne.  

Święto Dnia Ziemi zostało ustanowione w 1970 roku, 

obecnie jest obchodzone w 192 krajach, w  Polsce 

Dzień Ziemi celebrujemy od 1990 roku.  

Obchody Międzynarodowego Dnia Ziemi w naszej 

szkole rozpoczęliśmy kilka dni wcześniej. 

Już od środy w klasach młodszych odbyły się 

pogadanki i projekcje filmów 

na temat „Jak dbać o naszą planetę”, a następnie w nawiązaniu do tematu 

zostały wykonane rysunki i mapy myśli. W czwartek uczniowie klas I – III wraz 

z wychowawcami wybrali się na spacer po naszej miejscowości. Z ogromnym 

entuzjazmem i zapałem do pracy, zaopatrzeni w worki i rękawiczki jednorazowe 

wyruszyliśmy, aby posprzątać naszą małą ojczyznę.  W piątek uczniowie 

w świetlicy szkolnej stworzyli plakat, który przypominać im będzie o tym, 

że każdy zobowiązany jest dbać o otaczający nas świat, a dary przyrody należy 

wykorzystywać z rozwagą – tak, aby starczyło dla przyszłych pokoleń.  

Działania te miały na celu rozbudzić w uczniach szacunek do przyrody, troskę 

o czystość najbliższego otoczenia, a także współodpowiedzialność za stan 

naszego środowiska w przyszłości. Uczniowie wykazali się niezwykłą 

kreatywnością i zaangażowaniem, za co z całego serca dziękujemy!  



 

 

WYGINAM ŚMIAŁO CIAŁO, CZYLI PARK TRAMPOLIN „GRAWITACJA” 

 

 

 

Dnia 25 kwietnia uczniowie kl. 4,5 i 7 wybrali się do Parku Trampolin „Grawitacja” w Rzeszowie. Wyjazd 

miał na celu propagowanie aktywnego sposobu spędzania wolnego czasu oraz integrację zespołów 

klasowych. Po rozgrzewce pod okiem instruktora uczniowie korzystali z szeregu atrakcji – ścieżek 

akrobatycznych, zróżnicowanych trampolin, basenów wypełnionych gąbkami i kulkami, parku linowego. 

Pobyt w parku trampolin sprzyjał rozwojowi sprawności fizycznej, koordynacji, ale przede wszystkim 

pozwolił rozładować napięcia fizyczne i psychiczne. Wspólna zabawa wyzwoliła mnóstwo pozytywnej 

energii i dostarczyła niezapomnianych wrażeń. Stracone kalorie dzieci uzupełniły smaczną pizzą 

i zmęczone, ale szczęśliwe wróciły do domu. Było super!!! 



 

 

MUZYKA NA LEKCJI FIZYKI, A MOŻE FIZYKA NA MUZYCE 

 

Dźwięki, które docierają do naszych uszu to drgania powietrza. Nie da się 

ich dostrzec, bo powietrze jest przeźroczyste, ale można zobaczyć drgania 

przedmiotów będących źródłem dźwięku. 

 

Na połączonych lekcjach kl. IV i VIII uczniowie mieli możliwość usłyszeć 

i zobaczyć dźwięki. Sprawdzić doświadczalnie co jest źródłem dźwięku 

w instrumencie oraz od czego zależy wysokość i głośność wytworzonej 

fali dźwiękowej. 

Były to głośne oraz ciche zajęcia, a na pewno zaskakujące. 

 

  



 

 

„DRZEWO PAMIĘCI” ROCZNIKA 2022-2027 

  

Początek wiosny, ciepłe, kwietniowe przedpołudnie… 

W takich okolicznościach przyrody pojawił się w Dębnie kolejny dąb. 

Wszystko za sprawą uczniów kl. IV, którzy zapragnęli, by pozostało 

po nich coś więcej niż dobre imię. „Drzewo Pamięci” rocznika 2022-2027 

zostało zasadzone na placu szkolnym. Mamy nadzieję, że dąb będzie 

pięknie rósł, przetrwa wichry i nawałnice, a kiedyś… ktoś… będzie 

siedział w jego cieniu… 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

FINAŁ PODKARPACKIEGO SARZYŃSKIEGO KONKURSU CHEMICZNEGO!!! 

  

W dniu 26 kwietnia 2023 r. Patrycia Siuciak uczestniczyła w finale 23 Podkarpackiego Konkursu 

Chemicznego. Nasza uczennica znalazła się w grupie 30 najlepszych „chemików’’ województwa 

podkarpackiego. Uczestnicy konkursu najpierw zmagali się z trudnymi zadami konkursowymi, 

a następnie uczestniczyli w ciekawych zajęciach laboratoryjnych. Uczestnictwo w finale konkursu jest 

olbrzymim sukcesem Patrycji, czego jej serdecznie gratulujemy!!! 

 

 

 

  



 

 

ROBOTYKA 

  

W naszej szkole od początku roku szkolnego odbywają się pozalekcyjne zajęcia związane z robotyką. 

Uczestniczą w nich chętni uczniowie klas 4, 5 i 6. Zajęcia te wspomagają rozwój umiejętności 

manualnych, stymulują wyobraźnię oraz myślenie twórcze, pozwalają kształcić umiejętności pracy 

w grupie, ćwiczą cierpliwość i wytrwałość. Podczas tych zajęć uczniowie korzystają z zestawów klocków 

lego education spike oraz brique, BeBota i ArtBota, ponadto używają pisaków 3D dzięki którym tworzą 

kreatywne prace, dobrze przy tym się bawiąc. 

   



 

 

PROGRAM EDUKACYJNY „PLANETA ENERGII” 

  

Uczniowie klas I-III brali udział w realizacji 

Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego „Planeta 

Energii” organizowanego przez Grupę Energia. 

Uczniowie dowiedzieli się czym jest 

bioróżnorodność oraz w jaki sposób możemy 

pomagać roślinom i zwierzętom, które żyją obok 

nas. Dzięki udziałowi w programie uczniowie 

naszej szkoły otrzymali pakiet bioróżnorodności 

dla swojej klasy – były to między innymi karmniki 

oraz budki lęgowe dla ptaków. 

  

  



 

 

NASZA FLAGA 

 

 Święto Flagi uczciliśmy przygotowując na lekcjach plastyki prace prezentujące barwy narodowe 

w różnych momentach historii Polski. Przedstawiają one króla Stanisława Augusta Poniatowskiego 

z Konstytucją 3 Maja, Marię Skłodowską z mężem, majora Hubala i warszawskiego powstańca. W ten 

sposób uczymy się patriotyzmu. 

  

  



 

 

ŚWIĘTO NARODOWE TRZECIEGO MAJA 

  

„Maj – rocznica pięknych serc! 

Maj – rocznica wielkich myśli, 

Tym, co dawno przeminęli, 

Hołd składają, ci co przeszli. 

Choć przeminął dawno wiek, 

Dawne hasła się zmieniły, 

Orzeł począł nowy bieg. 

Lecz z przeszłości czerpał siły. 

Z tych w ciemnościach jasnych chwil, 

Kiedy miłość pobratała 

W jedną całość Polski stany, 

Miłość ponad wszystko trwała. 

Tym, co w Polsce dali myśl, 

Aby stworzyć cud majowy, 

Cześć z oddaniem złóżmy dziś, 

przed pamiątką chyląc głowy.” 

Trzeci Maj, Michał Aret 

W tym roku obchodzimy 232 rocznicę uchwalenia przez Sejm Czteroletni, pierwszej w Europie, a drugiej 

na świecie ustawy zasadniczej – konstytucji. Tekst dnia 3 maja 1791 roku nie był obszerny, zawierał 

zaledwie 11 stron i określał zasady działania państwa jak również prawa i obowiązki obywateli. Nasza 

szkoła upamiętniła to wydarzenie uczestnictwem w uroczystej akademii przygotowanej 

przez Nauczycieli, Uczniów oraz Dzieci z oddziału przedszkolnego. Dyrektor Zespołu Szkół Anna 

Lucewicz rozpoczęła akademię słowami: „Wprowadzić sztandar!” Rozbrzmiał hymn śpiewany 

przez zgromadzonych młodych Polaków. Patriotyczne treści niosły wiersze i pieśni, budzące szacunek 

do przeszłości, oddające honor ludziom, którzy formowali podwaliny polskiego prawodawstwa.  



 

 

WYJAZD NA KRĘGLE 

  

Dnia 4 maja uczniowie klasy 6 i 8 pod opieką wychowawców wybrali się 

na wycieczkę, aby spróbować swoich sił w Centrum Zabaw i Rozrywki 

,,Kolorado” pod Rzeszowem. Wspólna gra w kręgle okazała się 

nie tylko doskonałą okazją do integracji, ale i spędzenia czasu w aktywny 

sposób. Zwycięstwo smakuje jeszcze lepiej z pyszną pizzą. Nie ma nic 

lepszego niż wspaniała zabawa w gronie przyjaciół i dobre jedzenie. 

Wróciliśmy pełni energii, gotowi na nowe przygody. Do zobaczenia 

na kolejnej wycieczce! 

  

  



 

 

BIBLIOTECZNE DYKTANDA 

  

Uczniowie kl. III z wielkimi zaangażowaniem brali udział w wyzwaniu ortograficznym zorganizowanym 

przez Bibliotekę Publiczną w Dębnie.  

Pod czujnym okiem Pani Magdaleny Wojtyna uczniowie napisali cztery dyktanda – każde o różnym 

stopniu trudności, a wszystko po to, by wyłonić mistrza ortografii klasy trzeciej. 

W dniu 5 maja 2023 r. odbyło się uroczyste wręczenie dyplomów i nagród. Mistrzem ortografii została 

uczennica Zuzanna Rydzik. 

I miejsce Zuzanna Rydzik 

II miejsce Antoni Niedźwiecki 

III miejsce Szymon Dziob 

Wszystkim uczestnikom bardzo 

dziękuję za udział, a zwycięzcom 

serdecznie gratuluję! 

  



 

 

GMINNY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ 

 

W dniu 10 maja 2023 r. w Giedlarowej rozegrany został gminny turniej piłki nożnej igrzysk dzieci. Naszą 

szkołę reprezentowali uczniowie klasy 6 i młodsi. Turniej rozgrywany był w dwóch etapach: jesień, 

wiosna. Uczniowie zdobyli VI MIEJSCE. Gratulujemy osiągniętych wyników. 

 

  



 

 

GMINNE IGRZYSKA DZIECI W GRACH I ZABAWACH RUCHOWYCH 

  

W dniu 11 maja 2023 r. w Brzózie Królewskiej odbyły Gminne Igrzyska Dzieci w grach i zabawach 

ruchowych (Brzóza Królewska). Naszą szkołę reprezentowali uczniowie klas 1-3. Uczniowie walczyli 

w zmaganiach wytrwale i zdobyli IV MIEJSCE. Gratulujemy osiągniętych wyników. 

 

  



 

 

Z WIZYTĄ W BIBLIOTECE PUBLICZNEJ W DĘBNIE 

 

W ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek – uczniowie klasy 

trzeciej wzięli udział w lekcji bibliotecznej zorganizowanej 

przez Panią Magdalenę Wojtyna. Podczas zajęć uczniowie 

dowiedzieli się wielu ciekawych rzeczy związanych z biblioteką, 

książkami i pracą w bibliotece. 

Dziękujemy!  

      

 

 

 

  



 

 

KOSMICZNY SPACER 

  

Spójrz na gwiazdy, a nie na swoje stopy. Spróbuj zrozumieć to, co widzisz, 

i zastanawiaj się, co sprawia, że wszechświat istnieje. Bądź ciekawym.” – 

Stephen Hawking 

Nie możemy odmówić przedszkolakom ciekawości świata, dlatego zapraszamy 

inspirujących gości, uczestniczymy w różnych inicjatywach i wydarzeniach. Tym 

razem Zespół Szkół w Dębnie odwiedził kosmiczny bąbel – taką nazwę roboczą 

nosi przenośne planetarium ORBITEK – Mobilne 

Planetarium w Przedszkolu i Szkole . 

 Dzieci uczestniczyły w projekcji edukacyjnego filmu o Układzie 

Słonecznym, planetach, gwiazdozbiorach. Przed samym wejściem 

do kopuły – bąbla, dzieci mogły przypomnieć sobie jak wyglądają 

poszczególne planety poprzez zabawę piłkami – planetami. 

Następnie główna dowodząca misją Pani Astronauta przeniosła 

wszystkich na Florydę na przylądek Canaveral do Kennedy Space 

Center, gdzie wspólnie zasiedliśmy do statku kosmicznego – i zaczęliśmy odliczanie .. 3 … 2 … 1 …. Start! 

Załoga wystartowała. 

Nasz prom kosmiczny odwiedził każdą planetę, ominął pas asteroid, z piosenką o Układzie Słonecznym 

wrócił z całą załogą na Ziemię by pooglądać gwieździste niebo. Astronauci pozdrawiają wszystkich 

miłośników kosmosu. 

Dziękujemy za odwiedziny mobilnemu planetarium i zapraszamy ponownie. 



 

 

MUZYCZNE DESTYNACJE 

  

Przygotowujemy się na wakacyjne podróże razem z Mobilną Filharmonią. Tym 

razem wyruszyliśmy w muzyczny przegląd europejskich melodii, które 

rozbrzmiewają na niejednym deptaku nadmorskich miejscowości lub górskich 

miasteczek. 

Dzięki muzyce będąc w różnych rejonach świata możemy poznawać bardzo 

ciekawych ludzi i ich kulturę. Projekt Filharmonia Mobilna to nie tylko piękne 

melodie to również elementy edukacyjne. Dobrym zwyczajem każdego turysty 

w miejscu pobytu jest nauka podstawowych słów w języku państwa 

odwiedzanego. Z pomocą przychodzi Mobilna Filharmonia. 

Bonjour! France, tak rozpoczęliśmy muzyczną podróż, gdzieś w okolicach 

Paryża, kolejno usłyszeliśmy melodię niemiecką i być może w tle Sehr erfreut!, 

włoską z pięknym na twarzy pozdrowieniem – buongiorno, irlandzką, 

ukraińską , portugalską i cudowne Bom dia! oraz greckie γεια σας. Dużym 

zainteresowaniem cieszył się instrument z archipelagu portugalskiej Madery 

o nazwie brinquinho – złożony z lalek ubranych w tradycyjne stroje z małymi 

kastanietami. Mogliśmy spróbować sami wydobyć z niego kilka dźwięków. 

„Europejskie wojaże pełne muzycznych wrażeń” to bardzo intensywna podróż, 

podróż marzeń lub wspomnień z przystankiem na skraju pięciolinii w takt 

greckiego Sirtaki. 

Dziękujemy za odwiedziny Muzykom z Mobilna Filharmonia – gratulujemy pasji i już tęsknimy. 

Do zobaczenia! 



 

 

PIELGRZYMKA DZIECI PIERWSZOKOMUNIJNYCH WRAZ RODZICAMI 

  

18 maja 2023 r. odbyła się Pielgrzymka 

dzieci z klasy III po Pierwszej Komunii 

Świętej wraz z rodzicami oraz ks. 

Proboszczem do Wieliczki, Kalwarii 

Zebrzydowskiej i Łagiewnik. Pierwszym 

punktem programu było zwiedzanie Kopalni 

Soli w Wieliczce. Następnym punktem była 

Msza Święta w Kalwarii Zebrzydowskiej 

w intencji dzieci pierwszokomunijnych i ich 

rodziców, którą odprawił ks. Proboszcz 

Tadeusz. Po obiedzie pojechaliśmy do 

sanktuarium Miłosierdzia Bożego 

w Łagiewnikach, gdzie wspólnie 

odmówiliśmy Koronkę do Miłosierdzia 

Bożego w tych wszystkich intencjach 

z którymi pielgrzymowaliśmy. Był czas 

na zdjęcia i zakup pamiątek. Pielgrzymka 

miała charakter duchowy, ale był też czas 

na zwiedzanie. Pielgrzymkę przygotowała siostra Janina wraz z rodzicami. 

  



 

 

II MIEJSCE W GMINNYM TURNIEJU PIŁKI NOŻNEJ 

 

W dniu 18 maja 2023 r. w Brzózie Królewskiej rozegrany został gminny turniej piłki nożnej Igrzysk 

Młodzieży Szkolnej. Naszą szkołę reprezentowali uczniowie klasy 8 i młodsi. Turniej rozgrywany był 

w dwóch etapach: jesień, wiosna. Uczniowie zdobyli II MIEJSCE i awansowali do zawodów 

powiatowych. 

Gratulujemy osiągniętych wyników. 

 

  



 

 

PRZEDSZKOLADA 

  

Dnia 19.05.2023 r. w Ośrodku Kultury w Wierzawicach odbyło się coroczne święto Przedszkolaka. 

W konkursie plastycznym, recytatorskim, piosenki i tańca brały udział przedszkola z gminy Leżajsk. 

Nasi dzielni Przedszkolacy z Zespołu Szkół w Dębnie 

reprezentowali swoje oddziały w konkursie plastycznym:  

Alicja Szwed – Grupa Smerfy; opiekun Małgorzata Danak; 

Dawid Lewcio – Grupa Tygryski; opiekun: Aneta Halasa; 

Alicja Szpetnar – Grupa Kangurki; opiekun: Barbara Baj-

Pękala. 

Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni i wyróżnieni – 

gratulujemy! 

W konkursie recytatorskim udział wzięła Blanka Zygmunt, 

która wyrecytowała wiersz pt. „Nasze Marzenia” 

uzyskując wyróżnienie. Gratulujemy!  

Swój wokalny talent mogła zaprezentować Zuzanna Czerwonka wykonując utwór „Dzieckiem fajnie być” 

czym zaskarbiła sobie serca Jury i uzyskała wyróżnienie w konkursie piosenki. Gratulujemy! 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom Przedszkolady – byliście cudowni! 

Dziękujemy Paniom Nauczycielkom za przygotowanie Dzieci do konkursu. 

Do zobaczenia za rok! Przedszkolado!  



 

 

DZIEŃ PATRONA SZKOŁY 

  

Ja się wsi nie uczyłam z książki. Ja się z nią urodziłam w duszy… Maria Konopnicka 

Dnia 23 maja 1976 roku Szkole Podstawowej w Dębnie nadano imię Marii Konopnickiej, w tym roku mija 

47 rocznica tego wydarzenia. By upamiętnić Patronkę szkoły zorganizowano przegląd pieśni 

patriotycznych. Dzieci i Uczniowie na rozpoczęcie akademii zaśpiewały „Rotę” Marii Konopnickiej. 

Po odprowadzeniu sztandaru na scenę wkroczyli 

utalentowani wokalnie Uczniowie przygotowywani 

przez Pana Huberta Hadro : Zuzanna Zygmunt, Wiktoria 

Maźnio oraz Antoni Wojtyna „Tu wszędzie jest moja 

Ojczyzna”; Jagoda Maźnio „Szara Piechota”; Emilia 

Ferenc „Przybyli Ułani pod okienko”; Lena Żak „Uwierz 

Polsko”; Natalia Pysz „Białe róże”; Martyna Pajączek, 

Natalia Łazarowicz „Witaj majowa jutrzenko”; Milena 

Lewcio „Ojczyzna ma”; Amelia Kojder „Legiony”; 

Antonina Kaszowska „Dziewczyna z granatem”. Piękne 

wykonania pieśni rozbrzmiewały na sali Zespołu Szkół 

w Dębnie. Wokaliści otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz 

zasłużone brawa od Koleżanek i Kolegów zasiadających na widowni. 

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym Uczniom i Nauczycielom – Pani Joannie Figiela oraz Panu 

Hubertowi Hadro w realizację akademii. Dziękujemy paniom z firmy APEX z Leżajska za wspaniałe 

warsztaty, profesjonalizm i miłą atmosferę oraz Pani Justynie Wiatr-Piękoś za piękne zdjęcia. 



 

 

PROJEKT ZIELNIKA ZREALIZOWANY! 

  

Pierwszym etapem stworzeniem zakątka ogródka zielnego było 

wykonanie przez Pana Zenona Stelmarczyka dwóch skrzyń na rośliny, 

ufundowanych przez Panią Marzenę Niedźwiecką. Przygotowanie 

podłoża, dobór roślin, ich zakup oraz sam etap sadzenia ziół był 

wykonywany przez Panią Irenę Czaplę. 

Dzieci dzięki projektowi poznają różne zioła i ich przeznaczenie, 

a uczestniczenie w fazie sadzenia i pielęgnacji pozwala wracać 

i uzupełniać zdobytą wiedzę. 

Uczniowie posadzili m.in.: – bylicę „cola”; – miętę ananasową; – rozmaryn; 

– tymianek; –  szałwię lekarską; –  dziurawiec; –  bazylię i kilka innych. 

Zioła to jeden z najczęściej dodawanych składników do dań w każdej kuchni. 

Cieszymy się, że Młodzi Ogrodnicy posiadają swój zielnik, który z uwagą 

pielęgnują. Dzieci zadbały również o wykończenie frontów skrzyni malunkami 

i dodały ozdoby do wewnętrza zielnika. 

Dzisiaj można usiąść na ławce przy zielniku i poobserwować jak wspólna praca 

i chęć poszczególnych zaangażowanych osób pomaga Dzieciom poznawać 

i doświadczać świat wokół Nas. 

Dziękujemy Paniom Irenie i Marzenie, Panu Zenonowi, Pani Eli oraz wszystkim, którzy uczestniczą 

w inicjatywach realizowanych na terenie Zespołu Szkół w Dębnie. Zapraszamy niezmiennie 

do współpracy wszystkich chętnych – spełniajmy marzenia Naszych Dzieci. 



 

 

TROPEM WILCZYM 

  

Tropem Wilczym to największy liczebnie bieg pamięci w Polsce. Upamiętnia żołnierzy polskiego podziemia 

antykomunistycznego i antysowieckiego, które działało w latach 1944–1963 w przedwojennych 

granicach Polski. Pierwsza edycja biegu, która odbyła się w 2013 r. miała charakter survivalowy, 

a udział w niej wzięło 50 uczestników. W tegorocznej XI edycji wystartowało już 75 000 osób w tym 

uczniowie naszej szkoły, którzy trasę 1963 metrów – dystans upamiętniający rok śmierci ostatniego 

z żołnierzy – pokonali w ramach marszu nordic walking łącząc tym samym elementy lekcji wychowania 

fizycznego i historii. 

Na mecie na zawodników czekały medale i pamiątki ufundowane 

przez organizatora Fundację Wolność i Demokracja.   

 

  



 

 

MAMO.. JESTEŚ SKARBEM MYM, TATO.. JESTEŚ BOHATEREM MYM 

 

Dnia 26.05. 2023 r. w Zespole Szkół w Dębnie odbyła się uroczysta akademia, na którą zaproszeni byli 

wszyscy Rodzice. Przygotowania do uroczystości zaczęły się kilka dni wcześniej, ćwiczenie układu 

tanecznego, grania na instrumentach, śpiewanie piosenek, recytacja wierszyków i próby szkolnego 

teatru wypełniały codzienne zajęcia 

w przedszkolu i szkole. 

Nadeszła godzina występu, Pani Dyrektor 

Anna Lucewicz powitała przybyłych Gości, 

podkreśliła rolę Mamy i Taty w życiu 

każdego dziecka oraz złożyła wszystkim 

Rodzicom życzenia. Pierwsze na scenę 

wkroczyły dzieci przedszkolne, następnie 

swój program artystyczny przedstawiały 

dzieci z klas I-III. Dało się wyczuć lekką 

tremę Pań Nauczycielek, dzieci natomiast 

przesyłały całusy i uśmiechy do swych 

bliskich. Czas zaczynać. Kolorowo, 

tanecznie, radośnie, ze śpiewem na ustach 

i uroczymi występami oratorskimi małych 

Artystów, akademia nabrała rumieńców. 

Dodatkowym wydarzeniem, w tym dniu był występ szkolnego teatru. Uczniowie postanowili wystąpić 

dla Rodziców w opracowanym i zrealizowanym przez siebie przedstawieniu „Ania z Zielonego Wzgórza”. 



 

 

Wstępem do sztuki była deklamacja wiersza pt „Wonderful Mother” przez Izabelę Pucyło i Tymona 

Buczma. 

Następnie na parkiet z animuszem wkroczyli aktorzy: 

– Magdalena Kosior; 

– Izabela Grzech; 

– Magdalena Nowak; 

– Amelia Kojder; 

– Natalia Łazarowicz; 

– Antonina Kaszowska; 

– Jakub Maj; 

– Karolina Pietrkiewicz; 

– Kacper Mazurek. 

Tanecznym krokiem rozpoczęto akademię i pląsami zakończono część artystyczną wydarzenia 

w piątkowe przedpołudnie. Na Rodziców i Dzieci czekała już niespodzianka – słodki poczęstunek – 

dziękujemy sponsorowi. Uśmiechnięci, pełni pozytywnych emocji i obdarowani upominkami Rodzice 

na pewno będą wspominać 26 maja 2023 r. 

Dzieciom, Uczniom, Nauczycielom, Pracownikom szkoły oraz Pani Dyrektor dziękujemy 

za zaangażowanie, wysiłek oraz determinację w realizacji miłego spotkania z Rodzicami. 

 

 

  



 

 

PO WIEDEŃSKIEJ ODSIECZY DO DĘBNA? 

 

Odsiecz Wiedeńska miała miejsce w 1683 r., gdzie Jan III Sobieski, pokonał 

wojskami sprzymierzonymi polsko-cesarskimi, Imperium Osmańskie 

pod wodzą wezyra Kara Mustafy. Z tym wydarzeniem wiąże się legenda 

powstania Straży Grobowej Turków – powrotu żołnierzy w Wielki Piątek 

do swej miejscowości. Coroczna parada dębniańskich Turków przypomina 

potrzebę dalszego zgłębiania historii zwyczaju straży grobowej 

oraz przekazywaniu rodzimej tradycji młodym pokoleniom. 

Wychodząc naprzeciw ciekawości naszych małych 

etnografów – Przedszkolaków zaprosiliśmy Gości. 

Pan Rafał Kaliński – komendant oddziału turków wraz z Panami Szymonem 

Bajem oraz Mateuszem Maciurą odwiedzili szkolne oddziały Przedszkolaków. 

Panowie pielęgnują tradycyjny zwyczaj w czasie obrzędów Świąt 

Wielkanocnych pełnienia straży przy Bożym Grobie. Czapka turecka 

z orzełkiem, bukiet konwalijek, sznur z koczotem, szarfy, lampasy i szabla – 

to elementy wyróżniające dębniański oddział Straży Grobowej.  

By móc wstąpić do oddziału nie tylko należy znać historię i ideę istnienia 

turków ale zasady dyscypliny, prezencji i musztry reprezentacyjnej. Wszyscy chętnie ćwiczyliśmy 

podstawowe rozkazy zajmowania miejsca w szyku podczas zbiórek, zwroty w miejscu i rozkaz baczność.  

Jako przedszkolny oddział zadeklarowaliśmy chęć uczestniczenia w przyszłości w oddziale małych 

turków. Dziękujemy naszym Gościom za przybycie i przekazane informacje.  



 

 

WYCIECZKA KLAS I-III DO BAŁTOWA 

  

29 maja odbyła się całodniowa wycieczka do Bałtowa. Uczniowie z klas I-III swoją niesamowitą 

przygodę rozpoczęli od Zwierzyńca Dolnego, gdzie spotkali wiele gatunków ptactwa i ssaków, 

znajdujących się w klatkach, a następnie odbyli przejażdżkę amerykańskim autobusem, pomiędzy 

mieszkańcami Zwierzyńca Górnego. Było to niesamowite przeżycie móc przyjrzeć się z bliska zwierzętom 

z różnych zakątków Ziemi przejeżdżając przez teren na którym żyją – tzw. Safari. 

Podczas spaceru po parku „Polska w Miniaturze” uczniowie wysłuchali najciekawszych faktów, 

nie tylko o polskich zabytkach, ale także postaciach i wydarzeniach, które zapisały się w naszej historii. 

Taka nietypowa lekcja z pewnością zostanie na długo w pamięci uczniów. 

Kolejnym punktem wycieczki było pewne magiczne miejsce – zwane Sabatówką. Na początku wszyscy 

musieli odbyć długą tajemniczą drogę w labiryncie, aby spotkać się z dobrymi czarownicami, które 

przedstawiły wiele czarodziejskich sztuczek, a także opowiadały o magicznych zaklęciach. 

Po pysznym obiedzie w Zapiecku uczniowie wyruszyli do JuraParku, w którym podziwiali modele 

dinozaurów i innych prehistorycznych stworzeń. Wędrując między modelami Pan przewodnik bardzo 

ciekawie opowiadał o minionym świecie, przekazywał cenne informacje o nazwach i cechach wybranych 

okazów, a także odpowiadał na wiele pytań zadawanych przez uczniów. 

Emocjonalnym punktem wycieczki było Oceanarium. Dzięki nowoczesnej technologii uczniowie 

dowiedzieli się, jak wyglądało podwodne życie miliony lat temu. Uwieńczeniem tej wspaniałej wycieczki 

był zakup pamiątek oraz zabawa na placu zabaw. Po dniu pełnym wrażeń i niezapomnianych przeżyć, 

zmęczeni, ale bardzo zadowoleni wrócili do domu. 



 

 

 

  



 

 

POWIATOWY KONKURS MATEMATYCZNY ,,ODWAŻNIK”  

  

W dniu 30 maja odbyło się podsumowanie powiatowego konkursu matematycznego ,,Odważnik”. Był 

to konkurs 2-etapowy, podzielony na dwie grupy wiekowe: klasy od 5-6 oraz klasy 7 i 8. Brało w nim 

udział ponad 200 osób. Uczniowie naszej szkoły: Artur Słabiak (klasa VI) oraz Patrycja Siuciak (klasa 

VIII) zdobyli wyróżnienie.  

Serdeczne gratulacje, życzymy dalszych sukcesów w rozwijaniu talentów matematycznych. 

 

 



 

 

KLASA 8 NA STRZELNICY W PRZYCHOJCU 

W dniu 31 maja 2023 r. uczniowie klasy 8 pojechali na strzelnicę Arizona do Przychojca. Zajęcia 

strzeleckie zostały zorganizowane przez Funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku, przy 

wsparciu Wójta Gminy Leżajsk.. Uczniowie zostali poinstruowani jak bezpiecznie posługiwać się bronią 

palną. Policjanci rozmawiali z młodzieżą również na tematy związane z bezpieczeństwem oraz zwrócili 

uwagę na problemy związane z zażywaniem narkotyków i dopalaczy.  Po zakończonym strzelaniu, 

każdy uczeń otrzymał dyplom, tematyczne ulotki oraz gadżety.  Organizatorzy na koniec zoganizowali 

ognisko dla wszystkich uczestników oraz zadbali o poczęstunek. Uczniowie byli zachwyceni wycieczką, 

zdobyli nowe doświadczenia i rozbudzili w sobie nową pasję. 

 



 

 

DZIEŃ DZIECKA 

  

„..niech małe sny spełnią się dziś, wyśpiewaj marzenia, a świat będzie nasz!” tak Majka Jeżowska 

śpiewa nie od dziś, a szczególnie dnia 1 czerwca ta piosenka przemawia do Nas w mig. Obchody Dnia 

Dziecka obfitowały w tir niespodzianek, a pierwsza z nich ukrywała się na sali gimnastycznej, 

która zamieniła się w teatralną scenę. Tajemnicze rekwizyty, kolorowa scenografia intrygowały 

przybyłych: Dzieci i Uczniów. W środku świerkowego lasu, gdzieś pomiędzy chatką Babci a domkiem 

rodziny Czerwonego Kapturka, życzenia dla wszystkich dzieci złożyła Pani Dyrektor Zespołu Szkół Anna 

Lucewicz zapraszając jednocześnie by z uśmiechami na buziach oglądały przedstawienie. 

Grupa Teatralna Rodziców „Mamwitatu” znaku Wisienka, przygotowała w tajemnicy sztukę 

pt. „Czerwony Kapturek”, która wywołała salwy śmiechu i radości. Kostiumy i zabawne dialogi do tego 

chórek śpiewających leśnych nimf sprawił, iż wilk nie był już taki zły. Terapia Pani Doktor spowodowała, 

że Babcia i Kapturek w stanie nie nadgryzionym wróciły z paszczy wilka, by móc ugotować wraz 

z Panem Pawłem pyszne przekąski. Cała Grupa Teatralna zebrała burzę oklasków, wiwatów i słów 

uznania za zaangażowanie i ujawnione sceniczne talenty. 

Drodzy Rodzice DZIĘKUJEMY za podjęty trud w realizację wydarzenia – było cudnie. Pierwsze wilki 

przez płoty, takie teatralne umiejętności należy rozwijać, nieśmiało uśmiechamy się, ku następnemu 

dziecięcemu świętowaniu – może z Alicją w Krainie Czarów? 

Rodzice – DZIĘKUJEMY wszystkim, którzy brali udział w przedsięwzięciu i GRATULUJEMY inicjatywy! 

BRAWO! 



 

 

Wieść o wilczej przygodzie poniosła się echem, aż do Leżajska, z którego w odwiedziny przybył Pan Wójt 

Krzysztof Sobejko z zaproszeniem wszystkich Dzieci na Rodzinny Piknik Plenerowy dnia 18 czerwca 

2023 r. w Leżajsku. 

Kolejną niespodzianką były rowery ufundowane przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Dębna, które 

znalazły swoich właścicieli w przeprowadzonej loterii losowej. 

A gdzie zniknął wilk? 

Wilk by odreagować lecznicze ukąszenie igły, susem pobiegł na boisko szkolne pograć w piłkę 

nożną z chłopcami a później udał się na „dmuchańce”, zjeżdżalnie. Dzieci i Uczniowie integrowali się 

grając w gry planszowe oraz uczestniczyli w aktywnościach przygotowanych przez Nauczycieli. Piękna 

pogoda sprzyjała i zachęcała do wspólnych aktywności. Był to pełny pozytywnych emocji dzień, 

który na pewno wszystkie Dzieci będą wspominały. 

Dziękujemy Sponsorowi Pani Marzenie Niedźwieckiej za lody oraz zjeżdżalnię. 

Stowarzyszeniu Rozwoju Wsi Dębno składamy podziękowania za rowerową niespodziankę. 

Dziękujemy Panu Pawłowi Buczma za przygotowanie i serwowanie posiłku – Dembno 274 FAST FOOD. 

Składamy wyrazy wdzięczności Pani Dyrektor Annie Lucewicz, Pracownikom szkoły oraz wszystkim 

zaangażowanym w przygotowanie oraz realizację Dnia Dziecka. 

Zapraszamy do włączania się w inicjatywy na rzecz Dzieci i Uczniów Zespołu Szkół w Dębnie. 



 

 

 

  



 

 

POWIATOWY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ IGRZYSK MŁODZIEŻY SZKOLNEJ 

 

 W dniu 7 czerwca 2023 r. w Brzózie Królewskiej rozegrany został powiatowy turniej piłki nożnej Igrzysk 

Młodzieży Szkolnej. Naszą szkołę reprezentowali uczniowie klasy 8 i młodsi. Uczniowie zajęli II MIEJSCE 

w finale ulegając gospodarzowi turnieju Brzózie Królewskiej 0:3.  

 

Gratulujemy osiągniętych wyników. 

 

 



 

 

WYNIKI OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU JĘZYKA ANGIELSKIEGO  

”FORGET – ME – NOT” 

 

W środę 07 czerwca odbyło się wręczenie nagród i dyplomów uczniom, którzy wzięli udział w wiosennej 

edycji ogólnopolskiego konkursu z języka angielskiego ”Forget me not”. Najlepsze rezultaty uzyskali: 

Tymon Buczma (1 miejsce), Patrycja Siuciak (2 miejsce) oraz Magdalena Kosior (3 miejsce). Wszystkim 

uczestnikom oraz nagrodzonym serdecznie gratulujemy wysokich wyników w konkursie!  

 



 

 

BEZPIECZEŃSTWO PRZEDE WSZYSTKIM! 

 

13 czerwca 2023 r. naszą szkołę odwiedzili  funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku: 

młodszy aspirant Daniel Żak oraz starszy sierżant Ewelina Dejnaka. 

Podczas spotkania uczniowie przypomnieli sobie zasady bezpieczeństwa i zasady funkcjonowania 

w szkole i poza nią. Policjanci uzmysłowili słuchaczom jakie są konsekwencje nieprzestrzeganie prawa. 

Dokładnie omówiony został temat rodzajów przemocy i agresji, która występuje w środowisku szkolnym 

i w internecie oraz skutki jej stosowania. Uczniowie zapoznali się z procedurami reagowania wobec 

sprawców przemocy. Poznali wiele pojęć związanych ze zjawiskiem hejtu w sieci, dowiedzieli się 

co mogą, a czego nie powinni robić korzystając z internetu oraz jakie zagrożenia czekają na nich 

za szklanym ekranem. Obecnie internet stanowi dla dzieci i młodzieży nie tylko źródło rozrywki 

czy informacji, ale jest głównym środowiskiem codziennego funkcjonowania, stąd też tak istotna jest 

kwestia bezpiecznego korzystania z nowoczesnych technologii. 

Funkcjonariusze poruszyli również temat używek. Szczególne zainteresowanie skupiło się 

na popularnych obecnie energetykach – uczniowie szczerze przyznają, że po nie sięgają, jednak 

nie potrafią wytłumaczyć dlaczego. Mamy nadzieję, ze pod wspólnym przeanalizowaniu ich składu będą 

wybierać zdrowe zamienniki. 

Młodzież z zaciekawieniem wysłuchała słów policjantów, a następnie zadawała pytania na które 

otrzymała wyczerpujące odpowiedzi. Liczymy na to, że profesjonalne przeprowadzenie zajęć przyczyni 

się do poprawy świadomości wśród uczniów dotyczącej zachowań ryzykownych i niebezpiecznych. 

Spotkanie jest jednym z wielu działań, które nasza szkoła podejmuje w ramach realizacji programu 

profilaktycznego. 



 

 

Serdecznie dziękujemy funkcjonariuszom za poświęcony czas i cenną lekcję! 

 

  



 

 

WYJAZD KL.7 NA SPŁYW KAJAKOWY DO ZWIERZYŃCA 

  

W środę 14 czerwca klasa 7 wybrała się na spływ kajakowy do Zwierzyńca. Płynąc uroczą rzeką Wieprz 

z Obroczy do Zalewu Rudka można było podziwiać piękną przyrodę Roztoczańskiego Parku Narodowego. 

Po spływie na jego uczestników czekało ognisko z pysznymi kiełbaskami. Pomimo wcześniejszych obaw 

pogoda dopisała. Wszyscy świetnie się bawili i już nie mogą doczekać się, aby ponownie odwiedzić 

to piękne miejsce. 

 

 

  



 

 

KANGUR MATEMATYCZNY 2023 

  

Dnia 13 czerwca w Zespole Szkół Licealnych w Leżajsku odbyło się podsumowanie Międzynarodowego 

Konkursu Matematycznego ,,Kangur 2023”. Uczeń naszej szkoły – Jakub Maj z klasy IV zajął 7 miejsce 

oraz zdobył wyróżnienie krajowe w kategorii Maluch. 

 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów matematycznych.  

 

 

 

  



 

 

LETNIA EDYCJA LIGI SPEED SLALOMU 

  

Pierwsza z czterech części medalu zawisła na szyjach naszych zawodników w marcu – nie mogło 

więc ich zabraknąć również na zawodach odbywających się w czerwcu. Na torze w Rzeszowie naszą 

szkołę reprezentowali: Wiktoria, Stefan, Błażej, Maja, Lena, Wojtek, Antek, Kuba i Fabian. 

Podczas startów towarzyszyło nam dużo emocji, zdarzały się upadki, ale i świetne przejazdy. Kuba  

uzyskując bardzo dobry czas zameldował się na II miejscu podium. Brawa należą się wszystkim naszym 

uczniom. 

Dziękujemy zawodnikom za zaangażowanie i wzajemny 

głośny doping, rodzicom za opiekę, a Szkółce Rolkowej Wodzu 

i Rzeszowskiemu Stowarzyszeniu Rolkowemu za przyjazną 

atmosferę, profesjonalną organizację, nagrody i pyszne lody. 

Było super – do zobaczenia we wrześniu! 

Przejazd na zawody zapewniło Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

Dębno ze środków otrzymanych z Gminy Leżajsk na realizację 

zadania publicznego „Przeciwdziałanie uzależnieniom 

i patologiom społecznym”. 

 

 

 

 



 

 

SPŁYW KAJAKOWY PISKLAKI 

  

W dniu 16 czerwca klasy VI i VIII wraz z opiekunami wybrali się na spływ kajakowy do Pisklaków. 

Pogoda nie rozpieszczała, ale humory dopisywały. Po spływie rzeką Tanew na uczniów czekało ognisko 

z kiełbaskami. Wszyscy dobrze się bawili. Z pewnością jeszcze tam wrócimy.   

 

 



 

 

KOMERS – ZAKOŃCZENIE KLASY 8 

  

Ach, co to był za bal…. Uczniowie klasy 8 wraz z kolegami z klasy 7, rodzicami i nauczycielami bawili 

się podczas ich ostatniej zabawy tanecznej w szkole podstawowej.  

 



 

 

HERKULES, BAMBI MARCHEWKOWI ODKURZACZE 

  

Na hasło „wycieczka” i „autobus” 

w przedszkolnych salach robi się bardzo 

gwarno i wesoło. Tegoroczna wyprawa 

to podróż do AlpaKiss Grodziska 

Zagroda,  gdzie bardzo miło spędziliśmy 

czas. 

Przewodnikiem po zagrodzie była Pani 

Marzena, która przekazała nam bardzo 

wiele ciekawych informacji o alpakach. 

Ponieważ alpaki były już po śniadaniu, my 

mogliśmy zaproponować im lunch 

w postaci marchewki. Każdy mógł 

pogłaskać i poczęstować Herkulesa, 

Szafirka tylko Diego jeszcze nieśmiało się 

nam przyglądał. Może następnym razem 

uda się go poczęstować smakołykiem. 

Po karmieniu ruszyliśmy na warsztaty plastyczne, gdzie sami ozdobiliśmy i ubraliśmy w sweterki 

drewniane alpaki. 

Pełni dobrych wrażeń, wzbogaceniu o wiedzę i możliwość doświadczenia uroku alpak wróciliśmy 

do przedszkola.  

Dziękujemy Pani Marzenie za gościnę. 



 

 

ZAKOŃCZENIE SEZONU JEŹDZIECKIEGO 2022/2023 

 

 W pierwszy dzień lata zakończyliśmy sezon 

jeździecki zajęć dodatkowych z jazdy konnej dla 

uczniów Szkoły Podstawowej w Dębnie w roku 

szkolnym 2022/2023. Najpilniejsze uczennice 

wybrały się na wyjazd w teren. Było ciekawie, 

wesoło i wymagająco….  

Do zobaczenia we wrześniu! 

P.S. Będzie nam brakowało Marty Szpetnar 

uczennicy klasy ósmej, która kończy już naszą 

szkołę. Podczas dodatkowych zajęć z jazdy 

konnej Marta od  osoby zupełnie niejeżdżącej 

doszła do  samodzielnego poruszania się 

we wszystkich trzech chodach (stęp, kłus, galop), 

a nawet wykonywania skoków przez niewielkie 

przeszkody. Ponadto nabyła ona umiejętności 

sprawnego czyszczenia i siodłania koni, w czym bardzo często pomagała też swoim młodszym 

koleżankom. Jestem pewna, że to na pewno nie koniec jej przygody z jeździectwem, bo jak to mówimy 

w jeździeckim żargonie „ona ma to coś”.  

 

 



 

 

W AQUAPARKU I NA ZAMKU 

  

W czwartek klasa V wraz z nauczycielami wybrała się pociągiem 

na wycieczkę edukacyjno-rekreacyjną do Krakowa. 

Pierwszym punktem tego dnia była wizyta w Paku Wodnym. W hali 

basenowej czekał na nas tropikalny klimat i morze atrakcji: jedna 

z najdłuższych sieci zjeżdżalni w Polsce, Rwąca Rzeka, tor przeszkód, 

ścianki wspinaczkowe, Tęczowa Ścieżka, Wyspa 

Piratów oraz wydzielone miejsca do uprawiania sportów wodnych: 

do gry w koszykówkę, siatkówkę, piłkę wodną i tory do pływania. 

Po trzech godzinach aktywności uzupełniliśmy kalorie, a następnie 

wraz z przewodnikiem ,,Grupy Aktywni” przeszliśmy najsłynniejszą 

trasę zwiedzania – VIA REGIA – którą przez wieki wędrowały orszaki 

królewskie i ważne poselstwa. Dowiedzieliśmy się jak wyglądało 

średniowieczne miasto, jego system obronny, gdzie handlowano, 

a gdzie się bawiono w starym Krakowie. Na Rynku podziwialiśmy 

stary Ratusz, Kościół Mariacki, Sukiennice pełne kramów, zabytkowe 

kamienice. Pani przewodnik urozmaicała nam drogę ciekawostkami, 

legendami i anegdotami o dawnym Krakowie i jego mieszkańcach. Na 

bulwarach wiślanych pod Pomnikiem Smoka udało nam się zrobić wspólne zdjęcie, a zaraz potem 

obserwowaliśmy jak zwierzę zieje ogniem.  

Zakończyliśmy ten rok szkolny intensywnie, wróciliśmy zmęczeni, ale zadowoleni planując wspólnie 

gdzie pojedziemy następnym razem. 



 

 

ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2022/2023 

 

 

 

Opracowanie  Kroniki w roku szkolnym 2022/2023 – Elżbieta Popowicz 


